
 

PREISLISTE ZU DEN ERGÄNZENDE BEDINGUNGEN 
 
der Elektroenergieversorgung Cottbus GmbH (EVC) zur Niederspannungsanschlussverordnung (NAV) gültig für das 
Netzgebiet der EVC  
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1. Netzanschlusskosten netto 
(Euro) 

brutto1 
(Euro) 

Grundpreis Kabel-Netzanschluss (bis 100 A) in Anschlusssäule 700,00 833,00 

Grundpreis Kabel-Netzanschluss (bis 100 A) in Gebäude 729,00 867,51 

Grundpreis Kabel-Netzanschluss (bis 100 A) in Gebäude 
Verwendung eines grabenlosen Verlegeverfahrens 980,00 1.166,20 

Grundpreis Kabel-Teil-Netzanschluss (Teil 1) 
- Teil-Errichtung eines Kabel-Netzanschlusses, wenn noch kein Anschluss in Säule oder 

Gebäude möglich ist (z.B. auf Gerüstschiene) 
- Herstellung des Baustromanschlusses (z.B. auf Gerüstschiene) 

554,00 659,26 

Grundpreis Kabel-Teil-Netzanschluss (Teil 2) 
- Fertigstellung eines Kabel-Teil-Netzanschlusses ergänzend zu Teil 1 
- Demontage des Baustromanschlusses 

530,00 630,70 

Längenabhängiger Anteil für Kabel-Netzanschlüsse (bis 100 A) 

 bis 50 m Kabelgrabenlänge je angefangenem m 49,00 58,31 

 
bei Eigenleistung auf dem Grund des Anschlussnehmers je angefangenem m 
(ohne Tiefbau durch EVC, nur Lieferung, Bettung, Legung und Abdeckung des 
Kabels) 

11,00 13,09 

 bei Verlegung mit Erdrakete je angefangenem m 63,00 74,97 

2. Baukostenzuschuss netto 
(Euro) 

brutto1 
(Euro) 

in Netzbereich 6 (Umspannebene MS/ NS) für BKZ-relevanten Leistungsbedarf am 
Netzanschluss je kW 44,00 52,36 

in Netzbereich 7 (Niederspannung) für BKZ-relevanten Leistungsbedarf am Netzanschluss je 
kW 91,00 108,29 

3. Befristeter Netzanschluss (Baustromanschluss) netto 
(Euro) 

brutto1 
(Euro) 

Inbetriebnahme des vom Anschlussnehmer bereitgestellten befristeten Anschlusses (Baustromverteiler) am von 
der EVC benannten Anschlusspunkt (Kabelverteilerschrank, Niederspannungsverteilung, HAK auf Gerüstschiene) 
inklusive Messeinrichtung 

 bis 100A 120,00 142,80 

 größer 100A bis 250A 240,00 285,60 

4. Inbetriebsetzung von Netzanschlüssen und/ oder elektrischen Anlagen netto 
(Euro) 

brutto1 
(Euro) 

Erstmalige Inbetriebsetzung Unentgeltlich 

Jede weitere Inbetriebsetzung bzw. jeder weitere Versuch 60,00 71,40 

Aufpreis bei Zählermehreinbau pro Zähler2 30,00 35,70 

  

 
1 Die Bruttopreise (gerundet) enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19 %. 
2 Ein ggf. erforderlicher Zählerwechsel (Arbeitszähler) beim Umbau der Kundenanlage erfolgt durch EVC unentgeltlich, wenn der 
letzte vom Kunden veranlasste Zählerwechsel mehr als zwölf Monate zurückliegt. 
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5. Arbeiten am Netzanschluss, vom Kunden gewünscht oder verursacht netto 
(Euro) 

brutto3 
(Euro) 

Auswechseln der HA-Sicherungen 

 innerhalb der Geschäftszeiten4 60,00 71,40 

 außerhalb der Geschäftszeiten5 169,00 201,11 

Erneuerung von Plomben 30,00 35,70 

Einbau oder Ausbau einer Verrechnungszähleinrichtung6 60,00 71,40 

Einbau einer Abschalteinrichtung für unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen 60,00 71,40 

Netzfreischaltung/ Schalthandlungen (Hin- und Rückschaltung) 120,00 142,80 

 
 
Hinweis 
 
Sofern in diesen Ergänzenden Bedingungen auf Vordrucke, Dokumente, Preise und Regelungen im Internet verwiesen 
wird, sind diese unter www.energienetze-cottbus.de veröffentlicht und werden auf Wunsch zur Verfügung gestellt. 
Für das Niederspannungsnetz der EVC gelten für Netzanschlusskosten, Baukostenzuschuss und Leistungen der EVC 
am Netzanschluss und im Rahmen der Anschlussnutzung derzeit die Preise gemäß Punkt 1 bis 6. Die jeweils aktuellen 
Preise sind im Internet (www.energienetze-cottbus.de) veröffentlicht. Der Preis für einen Strom-Netzanschluss setzt 
sich aus dem jeweiligen Grundpreis sowie aus den zutreffenden technischen bzw. längenabhängigen Anteil(en) 
zusammen. 
 

 
3 Die Bruttopreise (gerundet) enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19 %. 
4 Geschäftszeiten: Montag - Donnerstag 8.00 bis 15.00 Uhr, Freitag 8.00 bis 13.00 Uhr 
5 Termine außerhalb dieser Geschäftszeiten sind gesondert zu vereinbaren. 
6 Ein ggf. erforderlicher Zählerwechsel (Arbeitszähler) beim Umbau der Kundenanlage erfolgt durch EVC unentgeltlich, wenn der 
letzte vom Kunden veranlasste Zählerwechsel mehr als zwölf Monate zurückliegt. 
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